
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

1 di 2

UFFICIO BORSE E INCENTIVI ALLO STUDIO 

Decreto rettorale 

Classificazione: III-12 

N. allegati:  0 

                                      
NOMINA COMMISSIONE  GIUDICATRICE PER IL CONFERIMENTO DI  N.3 BORSE DI RICERCA PRESSO IL 

DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA DELL’INFORMAZIONE E SCIENZE MATEMATICHE - TUTOR PROF. SANDRO BARTOLINI 

 

IL RETTORE 
 

-Viste le leggi sull’istruzione Universitaria e in particolare il D.lgs 30/03/01 n. 165 art.4, relativo alle funzioni 

e responsabilità degli organi di governo;  

- viste le delibere del Consiglio del Dipartimento di Ingegneria dell’informazione e scienze matematiche 

dell’Università degli Studi di Siena del 22/01/2018 (giunte in data 26/01/2018) contenenti la richiesta del 

prof. Sandro Bartolini (titolare dei fondi) relativa all’istituzione di n.3 borse di ricerca  per lo svolgimento, 

presso il Dipartimento stesso, di attività di ricerca finanziate da Magister Group Srl; 

- visti  i bandi di concorso emanati con DR. Rep.230718  prot. n.31217, DR Rep.231/18 prot. n.31266, e DR 

Rep.249/18 prot. n.33160, rispettivamente del 20/02/2018 e del 22/02/2018; 

-vista la proposta dei nominativi facenti parte della Commissione Giudicatrice per l’assegnazione delle 

borse di ricerca indicate nelle rispettive delibere dipartimentali; 

-constatata la necessità di procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice, come previsto all’art. 4 

del bando di concorso; 

-effettuati i controlli previsti; 

-considerato il principio di trasparenza che deve ispirare l’azione amministrativa; 

 

DECRETA 

La Commissione Giudicatrice per l’attribuzione delle 3 borse di ricerca di cui ai bandi in premessa citati, per 

lo svolgimento delle seguenti attività di ricerca presso il Dipartimento di ingegneria dell’informazione e 

scienze matematiche:  

- “Conversational agent di accoglienza e orientamento” (Conversational agent for welcome and guidance) 

 

- “Architettura e tecnologie per l'innovazione nei servizi Labor-b (IT architecture and technologies for the 

innovation in Labor-b services) 

 

-“Web presence Labor-b: strategia, semantica, interazioni”  (Web presence Labor-b: strategy, semantics, 

interactions) 

 

è così composta: 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

2 di 2

 

- Prof. Sandro Bartolini (DIISM) 

- Prof. Antonio Rizzo (DISPOC) 

- Prof. Marco Maggini (DIISM) 

 

- Prof. Franco Scarselli (DIISM - membro supplente) 

 

 

 

 

Siena, data della firma digitale 

 

Il Rettore 

Francesco Frati 

 

 

 

 

 

 

Visto 

Il Responsabile del procedimento 

Tamara Movilli 

 

 

Visto  

La Responsabile della divisione orientamento, sostegno allo studio e career service 

Laura Berni 

 

 

Visto 

Il Direttore generale reggente 

Giovanni Colucci 

  


		2018-03-19T11:32:39+0000
	MOVILLI TAMARA


		2018-03-19T13:45:49+0000
	BERNI LAURA


		2018-03-20T15:36:47+0000
	COLUCCI GIOVANNI


		2018-03-20T15:48:14+0000
	FRATI Francesco




